Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.04.2021

08.04.2021

Ora 14:28
RENDI I DITES

Projektvendim ‘“Pér njé shtesé né vendimin nr.151, daté 16.03.2021, ‘“Pér

miratimin e vézhguesve afatgjaté té misionit t¢é OSBE/ODIHR pér vézhgimin e

zgjiedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike:

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: KQZ me Vendimin nr.151 daté 16.03.2021 ka miratuar listén e
vézhguesve t€ misionit OSBE/ODIHR duke vendosur miratimin e 31 vézhguesve
afatgjaté. Né datén 7.04.2021 misioni OSBE/ODIHR ka paraqitur kérkesén prané
KQZ-s€ pér akreditimin e 1 vézhguesi afatgjaté si dhe zonat e vézhgimit t& tyre.
Nga shqyrtimi 1 dokumentacionit konstatohet se €sht€ né pérputhje me nenin 6 té
Kodit Zgjedhor si dhe Udhézimit nr.2 t€¢ 2021, t&¢ KQZ-sé. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe emrin e vézhguesit afatgjaté,
faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Miré, atéheré miratohet edhe kjo kérkes¢ pér t€ shtuar edhe njé
vézhgues né listén e vézhguesve afatgjaté, t€ misionit t¢ OSBE/ODIHR.
Faleminderit!

Vendimi nr.206

Zbardhi materialin audio
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.04.2021

08.04.2021
Ora 14:22
RENDI I DITES

Projektvendim_“‘Pér miratimin_e gazetaréve té shoqérisé “Panorama group”, té

portalit “Bulgiza ime”, té televizionit “Top Channel” té Agjencisé

Ndérkombétare té_Lajmeve “Associated Press” (AP), té Agjencisé Telegrafike

Shqgiptare (ATSH), té gazetés “‘SOT” pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e
Shqipérisé té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike:

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Shoggria ‘“Panorama group” ka paraqitur kérkesén dhe
dokumentacionin pér akreditimin e 13 gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre.

Portali “Bulqgiza ime” ka paraqitur kérkesén dhe dokumentacionin pér akreditimin
e 5 gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Televizioni “Top Channel” ka
paraqitur kérkesén dhe dokumentacionin pér akreditimin e 118 gazetaréve si dhe
zonat e vézhgimit t& tyre. Agjensia Ndérkombétare e Lajmeve “Associated Press”
ka paraqitur kérkesén dhe dokumentacionin pér akreditimin e 8 gazetaréve dhe
operatoréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Nga shqyrtimi i dokumentacionit,

KQZ véren se né tabelén e paraqitur me t€ dhénat individuale t& gazetaréve dhe

Zbardhi materialin audio
Silvi SINO



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.04.2021

operatoréve, operatori me nr.2 &shté akredituar né njé subjekt tjetér késhtu qé nuk
ésht€ pjesé e késaj liste. Agjensia Telegrafike Shqiptare (ATSH) ka paragitur
kérkesén dhe dokumentacionin pér akreditimin e 12 gazetaréve si dhe zonat e
vézhgimit t€ tyre. Gazeta “SOT” ka paraqitur kérkesén dhe dokumentacionin pér
akreditimin e 5 gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit konstatohet se &shté né pérputhje me nenin 6 t& Kodit Zgjedhor si
dhe Udhézimit nr.2 t€ 2021, t&¢ KQZ-s¢ “Pér procedurat e akreditimit dhe rregullat
e vézhgimit t€ zgjedhjeve nga organizatat jo qeveritare shqiptare dhe té huaja,
organizatave ndérkombétare dhe pérfagésuese té huaja, mediave dhe subjekteve
zgjedhore”. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe

listén e vézhguesve t€ ¢do organizate q¢ ka paraqitur kérkesén, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Atéherg, miratojmé:

Kérkesén e “Panorama group” pér akreditimin e 13 gazetaréve;

Portalit “Bulqiza ime” pér akreditimin e 5 gazetaréve;

Televizionit “Top Channel” pér akreditimin e 118 gazetaréve;

Agjensisé Ndérkombétare t€ Lajmeve “Associated Press” me 7 gazetaré,
Agjensia Telegrafike Shqiptare (ATSH) pér akreditimin e 12 gazetaréve;

Gazeta “SOT” pér akreditimin e 5 gazetaréve.

Vendimi nr.207
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.04.2021

08.04.2021
Ora 14:26
RENDI I DITES

Projektvendim_‘“Pér miratimin_e gazetaréve té Anadolu Agency (AA) pér njé

shtes¢ né vendimin_nr.176, daté 23.03.2021 pér vézhgimin e zgjedhjeve pér
Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021”
PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike:

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té€ rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Anadolu Agency (AA) ka paraqitur kérkesén dhe dokumentacionin
pér akreditimin e 3 gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit té tyre dhe televizioni A2
CNN ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 2 gazetaréve. Mé paré ky television
ka paraqgitur kérkesé dhe &sht€é miratuar nga KQZ me Vendimin nr.117 pér
akreditimin e 65 gazetaréve. Kjo éshté shtesé né kérkesén e tyre. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit konstatohet se €shté né pérputhje me nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor si
dhe Udhézimit nr.2 t¢ 2021, t&¢ KQZ-sé. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, si dhe listén e vézhguesve dhe gazetaréve, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Kéto do t’i béjmé me dy vendime sepse njé lidhet me ndryshimin
e njé¢ vendimi dhe nj& &shté kérkes€ e re. Do t€ jené 2 akte. Akti g€ miraton
kérkesén e Anadolu Agency do jeté vendim mé vete kurse kjo pér shtesén né
listén e vézguesve né televizionin A2 CNN &shté vendim tjetér apo jo? Késhtu

gshté? Po, mqs e keni vendosur ndryshim vendimi t& 176. Vendimi nr.208

Zbardhi materialin audio
Silvi SINO




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.04.2021

08.04.2021
Ora 14:26
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e gazetaréve té televizionit A2 CNN pér vézhgimin

e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021,
PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike:

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Anadolu Agency (AA) ka paraqitur kérkesén dhe dokumentacionin
pér akreditimin e 3 gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre dhe televizioni A2
CNN ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 2 gazetaréve. Mg par€ ky television
ka paraqitur kérkes¢ dhe &shté miratuar nga KQZ me Vendimin nr.117 pér
akreditimin e 65 gazetaréve. Kjo &shté shtesé né kérkesén e tyre. Nga shqyrtimi i
dokumentacionit konstatohet se €shté né pérputhje me nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor si
dhe Udhézimit nr.2 t€ 2021, t& KQZ-s€. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, si dhe listén e vézhguesve dhe gazetaréve, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Kéto do t’i béjmé me dy vendime sepse njé lidhet me ndryshimin e
njé vendimi dhe njé &shté kérkesé e re. Do t€ jené 2 akte. Akti g€ miraton kérkesén
e Anadolu Agency do jeté vendim mé vete kurse kjo pér shtesén né listén e
vézguesve né televizionin A2 CNN &shté vendim tjetér apo jo? Késhtu éshté? Po,

mgs e keni vendosur ndryshim vendimi t& 176. Vendimi nr.209

Zbardhi materialin audio

Silvi SINO
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.04.2021

08.04.2021
Ora 14:27
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér_miratimin_e_vézhguesve afatshkurtér té fondacionit “Sé

Bashku” pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill
2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike:

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Fondacioni “Sé Bashku” ka paraqitur kérkesén dhe
dokumentacionin pér akreditimin e 16 v&zhguesve afatshkurtér si dhe zonat e
vézhgimit t& tyre. Ky fondacion &shté themeluar dhe vazhdon t€ drejtohet me té
rinj me aftési t& kufizuar dhe objektivi pér t€ mbrojtur t€ drejtat e pérsonave me
aftési té kufizuara. Nga shqyrtimi i dokumentacionit konstatohet se &shté né
pérputhje me nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor si dhe Udhézimit nr.2 t€ 2021, t€ KQZ-sé.
Bashkélidhur keni projektvendimin pé€r shqyrtim dhe miratim, si dhe listén e
vézhguesve afatshkurtér, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré miratohet:

Kérkesa e fondacionit “S€ Bashku” pér akreditimin e 16 vézhguesve afatshkurtér.

Vendimi nr. 210
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.04.2021

08.04.2021
Ora 14:28
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e pérkthyesve té misionit t¢ OSBE/ODIHR pér

vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, t¢ datés 25 prill 2021
PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike:

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t& dités.

Z. Y. Merkaj: Misioni 1 OSBE/ODIHR ka paraqitur kérkesén prané KQZ-sé€ pér
akreditimin e 29 pérkthyesve si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. ODIHR &shté njé
prej organizatave té krijuara n€ kuadrin e OSBE-s¢, e cila q€ né themelimin e saj
éshté kthyer né€ njé organizim kryesor t&€ monitorimit, promovimit dhe mbrojtjen e
t€ drejtave t€ njeriut. Nga shqyrtimi i dokumentacionit konstatohet se &shté né
pérputhje me nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor si dhe Udhé&zimit nr.2 t& 2021, t&¢ KQZ-s&.
Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, si dhe listén e
pérkthyesve, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Mirg, atéheré miratohet:

Kérkesa e misionit OSBE/ODIHR pér akreditimin e 29 pérkthyesve pér vézhgimin
e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér kuvend, t€ datés 25 prill 2021.

Vendimi nr.211
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